**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Lectio 8. tripartita De Evangelio Dominicæ II. Quadragesimæ. Assumpsit Iesus Petrum & Iacobum, & Ioannem fratrem ejus, & duxit illos in montem excelsum seorsum & transfiguratus est ante eos. Prima ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

DOMINICA, II.

*Transfiguratus est ante eos. Matth. 17*

**LACT. 8.** **H**oc Evangelium de Transfigurationis agens mysterio in quadragesima initio, apte proponit nobis Ecclesia: quia in eo agitur de tribus illis electissimis viris qui ieiunium quadragesimale perfecissime obseruantur, & cum exemplis nobis illud commendantur. Cum vero ipsi ratione & ieiunio specialiter meruerint claritatem & familiatatem divinam (*Moses* in monte Sinai totus radians in vultu. *Elias* alioquin divino in Horeb dignatus, cooperiens pallio faciem ne luce nimis exasperaret. Christus hic in solis Sibyllis pronunciantes

et ecclesiasticis, Christianis, et aliis ritibus, & p-  
fundens quovverum radios) per illam futura glo-  
ria species admirabilius. Haec modo proponitur  
cunctis Christianis sacro hoc tempore orationis &  
jejunio vacantibus, ut animantur ad perseveran-  
dum, & spem concipiunt firmam adipiscendae  
eterna gloria, in coniunctio Christi, Moyis, &  
Eliae.

*Transfiguratio mysteria fidei in se continent.* Hoc porr̄ mysterium Transfigurationis diligenter est nobis ruminandum; quia in se quodammodo continet mysteria omnia primaria fidei nostræ.

*Firmo quæcum continet mysterium SS. Trinitatis, quandoquidem hic adlit Pater in cœlesti voce, Filius in sublimi monte in ueste gloriae, Spiritus Sanctus in lucida nube.*

*Secundū, continet mysterium Incarnationis, nā  
filius adest in una unitate cum divinitate; & ideo  
adlunt ibi *Mayes & Elia*, ut filium Dei adorent  
incarnatum, & illuc fons monitionis peribeat, quem  
prædictarū venturum Lex & Propheta. Ideo adest  
& Petrus, ut veritatem sine confusione agnoscat:  
*Tu es Christus Filius Dei unū.**

**MAIL 16.** *Torito*, continet mysterium Passionis, & Redemp-  
toris, quia loqueatur de excessu, quem  
complectur etat in Ierusalem, consumando  
nostram redemptionsem; de excessu feliciter ex hac vi-  
ta, de excessum gominoio est Ierusalem cum cruce,  
de excessu doloris, de excessu amoris & chari-  
tatis, quam toro cursum. Passionis palam exhibi-  
uit.

*Squaro*, continer mysterium Refugiois Christi; nam dixerit dixit Dominus tribus suis dis scipulis; Nemini dixerit uisum donec Filius hominis a mortua resurgat; & ad hoc Transfiguratio ista ordinabatur, ut de cordibus dei scelerum crucis scandalum tolleraret, nec conturbaret eorum fidei voluntatis humilitatis et passione, quibus revelata esset abscondite excellenti dignitate, inquit Sanctus Leo ferm in Transfig. Iudeo etiam ibi effulsi Christi corpus in sua Solis, quia in Sole representavit quatuor dores corporis ejus gloriosi post resurrectio nem. Representavit enim in ejus splendore claritas, in ejus velocitate agilitas, in eo quod sine alte-

ratione permanet impossibilitas, in eo quod loca  
omnia pervadit, & vitrum ipsum penetrat subtili-  
tas.

*Quintus continet mysterium Resurrectionis nostrae, & gloria nobis promissum in maternitate, cuius initium Petrus duxit guitar in monte, mox quadam excelsa abforbitu in mente. Hade iterum S. Leo sic hac re loquitur: Non minore providentias est Ecclesia sancta fundabatur, ut tuum Christi corpus agnosceret, qualem est communiationis donandum; ut enim sibi honora coniunctionis membrorum promitterent, qui in capite prefussi fuerunt.*

*Sextus, insinuat mysterium Prædefinitionis & electionis divinae in hoc quod paucos elegit, quibus gloriam suam maniflavit: per id enim fal-vandorum paucitas indicatur, quibus gloriam suam est communicari. Ideo in monte excello illa exhibetur, ad quem non fit accessus, nisi grandum labore & fatigatio. Acquiritur nimur illa gloria, passione, tribulatione per securitione, Martirio, morte. Unde quicumque huc adfuerint, per varias persecutions & passiones tandem ad eam perigrinantes, five Moyles & Elias, five Petrus, Jacobus, & Iohannes: & quia multi refugient tribulationem, ideo multi non ascendent in montem. Sed videamus particularius: De his sic loquitur Evangelicus.*

**Textus: Assumptus est Petrus, & Jacobus & Ioannem fratrem eius, duxit & in montem excelsum**

**M**ultiplices rationes afferunt sancti Patres, **Cu**r  
cur hos præ ceteris elegerit, & assumptum Christus.

**Primam** dat S. Chrysostomus, hom. 57, in Matt. quia dilectione caritatis hi excellenter erant. **Priore** transfiguratum plus caritatis diligebat, **teanne** tenerius ratione caritatis diligebatur; **iacobus** ante omnes dilectio- nem effecta erat manifestatus, quia primus fani- ginium fufusus. **Sic** hi maxime erant idonei, qui  
praece-  
tria, Apof.  
propositum  
transfiguratum  
ratione  
voluerit  
inseruit  
B. I.

divinorum mysteriorum, & celestis visionis fieri. Et  
participes, quandoquidem in *Foro Ecclesiastico*, *Ioanni*  
*Matrem*, *acobio* sed ad mortem sequentiam, tanquam  
primo post se *Duci*, & caterorum *Corporeo*, erat  
commendaturus. Idec etiam eos in *Corinthi* ducit,  
& ad refutacionem filii *Principis*. *Syngogae*,  
modo adstrititia, modo ad *Principia* eos secum al-  
fumens; tanquam pro exercitu filii familiare ecle-  
& dilectione obligata. Itaque dominans in Transfou.

Matt. 16: 24.

& dilectos ostendit. Itaque adimpluit Transfigurationem, quod de hisantea praevidit: *Sunt de hoc flaminibus qui non gaubabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo.* Ipsi enim tamquam tres Aquila nobiles elecentur, ut solen illum radiatorem in monte intuerentur: & regiam fumam diradatim illis demonstrare voluit, qui primi in regno ei affidere peroptabant, ut animarentur ab ibendum pro eo calicem passionis, si confortes fieri volebant tanta glorificatio-  
nisi.

24.

*Secundum rationem dicit S. Elias Anselmus expli-  
cans hoc Evangelium. Petrus, inquit, proper pri-*

matum suum Prælatos Ecclesiæ designat: *Iohannes*, qui permanisse virgo perhibetur, calibes ac mudi contemptores præmonstrat; *Iacobus* verò qui supplantator dicitur, conjugatos, & mundi hecitem uentes, quibus univerxi electi, qui in monte salutem confundunt, significantur. Addi potest, perid et jam indicari quales esse debent, qui ad gloriam participationem afflumi optant. Cum enim afflumatur *Petrus* Ecclesiæ petra, *Iohannes* caritatis & munditiae exemplar, gratia fulgida, *Iacobus* supplantator, qui afflum optat, sit firmus & confans in fide & charitate, sit purus caritatis & gratia, sit uictoriu[m] supplantator & vicitor.

*Terzum* ali afferunt designari tria hominum genera, qui in celis singulariter obtinebunt gloriam & claritatem, quam *Aureolam* vocamus. In *Petro* designavit Pastores & Ecclesiæ Doctores, qui fulgebunt specialiter in perpetuas aeternitates. In *Iohanne* Virgines sequentes agnoscimus, qui primus fuit inter Apostolos Martyres, Specialiter hi gloriam consequentur, quia specialiter obtinerentur vicitoriae. Doctores contra diabolum, Virgines contra carnem, Martyres contra mundum.

*Quartum* afferunt Sanctus Hilarius can. 17. Tres minimus Apostolos id est afflumptos, ut ostenderent homines ex tribus filiis Nostri progenitos, ad gloriam afflumunt; id est, non solos Iudeos, sed ex omnibus Gentibus aliquos. Adde cum Damasceno, Trinitatis mysterium hic subindicatum, & ad eum veneracionem voluisse Dominum et in ore trium regnum flaret Transfigurationis hujus Verbum. Similiter ad Nutivitatem ejus mysterium propalandum tres Reges electos novimus ex Gentilibus, & tres Patores ex Iudeis, ut tradid Bernardus. Item ad Restitutions veritatem testificandam, tres ex mulieribus, leguntur specialiter in Evangelio designatae & electæ. Denique, *Tres sancti qui testimoniū dant in terra, Spiritus, Aqua, & Sanguis.*

*Cur in montem ascendit?* Ascensus porro tres filii Apostolos, & duxit seorsum in montem excellum. Mysterium Transfigurationis excellum erat, excello in monte fieri conveniebat: *in monte iugae in conscripsum versus Testamētū fuerat, in monte suggestu consignari* sibi mysteria diuinæ o[mn]i[bus] agebantur. *Et novum deebat, inquit Tertulli lib. 4. contra Marcionem, cap. 22.* Excelsi de aribus ac strepitu remoti montes, ad cœlum atollunt mentes, id est mysteria sunt apertissima. Si ferme non primum in quo culmen Christianæ perfectionis Christus edocet, in monte habuit. In monte permoderavit. In monte Calvaria Eucharistiam instituit. In monte Oliveti rectionem apparet. Ascendit ex monte Oliveti. Spiritum S. misericordiam in coenaculum uincentis Sion. Sic & antiquitus multa in montibus mysteria, divinasque uictiones in illis ordinarie peractas reperies. Attende Abraham sacrificium, sealam Jacob, rubrum

Moysis, Eliæ visionem, Eliseum & filios Prophætarum in montibus laudem Deo decantantes.

Quis autem fuerit mons iste Transfigurationis? Scripta non exprimit. Communis tamen fidentia est fulsis monte Thabor. Sic autem illum transducunt visitatores Terræ sanctæ. Thabor mons nū quis est pulcherrimus in medio Galileæ campo, mira æqualitate ex omniparte rotundus, in album conformatus triginta stadiis, dubius leuis à Nazareth altius & diffitans, in vertice viginti sex stadiorum campethris plancies patet, cœli tempore est saluberrimus, vienes, olives, & alii fructiferis arboribus undique confitus, rore perpetuo vividus, arborum frondibus & herbis semper viridis, omnigenum florim odore fragrantissimus. Aptissimum ergo erat orationem, aptissimum qui theatrum celestis cujusdam gloria fieret, & empyreoli simulacrum. In modo quodammodo cœlum ipsum tunc superavit, dum in ipso non solum divinitatis & Trinitatis gloria apparuit, sed & humanitatis Christi claritas effulgit, quani cœlum nequid habebat. Mons ergo ille quodammodo à splendore facie Christi gaudio exilit, tamquam à facie Domini, à facie Dei Jacob. Propterea de illo scriptum est: *Thabor & Hermon exaltabantur.* Hermon exaltasse dicit S. Damascenus, oratione de transfiguratione, cùm audiret in baptismo Christum appellari filium Dei voce delaplata de cœlo, dum etiam vidit Spiritum sanctum in specie columbae, & cœlos apertos; erat enim mons propinquus Jordani. Thabor autem exultavit, quando similem vocem percepit, & Christi gloria ut theatrum servit. In hoc eodem monte Baras & Debora olim cœlestem confecuti fuerant vicitoriae contra Sisaram & hostes, dum de cœlo dimicatum est contra eos: *Ephelia manes in ordine suo aduersus Sisaram pro*Ha*uerunt, quia feliciter Angeli cœlo facultati sunt ignem, fulmina, grandinem, & sic exercitum Israhelius adversum prostraverunt. Atque ibidem figura erat vicitoria, quam Christus fulgere cœlesti erat reportatus de diabolo: imm per te, tum per Apostolos orbem illuminans, & dæmonem infernumque perclemens.*

Hic mons à S. Petro merito vocatur *Mons Thabor*. In quo adeo sublimè, adeo sanctum mysterium peractum fuit. Sed etiam ipsius nominis etymologia sanctitatem quandam indicat, nam Thabor idem est quod, *lumen venti vel pulvis.* Utique ibi refuluit ille qui illuminat omnem hominem vicinientem in huic mundum, ibi puratatis & luminis auctor apparuit lucidissimus, utrumque populum luce legis nova, luce ueritatis, luce gratiae perfatu[rus], omnemque immunditatem, omnes peccata & erroris tenebras sugatur. O vere mons sanctus, mons luminosus, mons sanctulus, in quo bene placitum est Deo feliciter manifestare in eo! Olim & *Propterea Christo*, cum erat nobilissimum datus et cœlum Alii minorum ueni, cumque ibidem cœlum adūfiebat et ex abditure tamis apparuit Dominus voluntatem suam ei-

manifestans, & multa futura praedicens. Paulus post  
Franciscus totus in spiritu exilaratus fratrem Leo-  
nem locum suum individualium adlocutus, & praecipit  
ei ut faxum in quo federat, aquadavaret. Utterius  
ei praecipit, ut vino abliuat. Deinde iubet, ut oleo  
perfundat. Denique his omnibus per f. Leonem  
peralis, mandat ut balsamo locum perungat.  
Cumque f. Leo diceret sibi balsamum decile, nec  
ullibi quilibet diligenter reperiendum, explicit  
ei quid haec unctiones designarent, quodque cele-  
stibus favoribus & gratiis hic locus & ordo ab ipso  
initiatus perfundendus foret. Nempe in hoc loco  
sacrafligata a Christo erat percepturitas, ideoque  
roties diversis liquoribus perfundi &ungi perop-  
erabat, quadamque ratione consecrari. Sed quanto  
magis mons hic Thabor omnigena unctione per-  
fundi & lacrima dignus est, in quo Christus, (id est  
is qui a Parce celestiunctus est, quique ungit  
Prophetas, qui ungit Apostulos, qui ungit Sacer-  
dotes, qui ungit omnes Christianos) apparet di-  
gnatus est, & transfigurari medius inter Prophetas  
& Apostolos? Et certe ibi non rancum particulariz,  
ut Franciscus, sed totius orbis religione invenie-  
bat & sanctiebat, sigmatibus & sanguine suo ri-  
gandam, de quare erat sermo cum Moysi & Elia  
de loco sancto. Propterea permodum Christiani in mente tres  
Ecclesiis extinxerunt, ac ingens Monasterium, ut  
sic secundum S. Petri votum tria forent taberna-  
cula sanctissima & sacratissima, in quibus per sacri-  
ficium de die in diem admirabilis illa altera trans-  
figuratio persiceret, quia panis & viua in Chri-  
sti divinitatem & corpus gloriosum transubstan-  
tiantur figura speciem remanente.

*Beda c. 7.* Male dictus e contra mons ille ejusdem nominis  
in mund de- nis, Thabor scilicet. etiam dicitur huic sancto monte  
ortu his. Thabor planè adversus, sicut tenebræ luci, sicut  
ref. l. 4. Belial Christo, sicut idolum templi Dei, Mons ini-  
c. & 4 quam ille in Bohemia, super quem Zischa Tyrannus  
urbem adiuvavit, & Thabor nominavit, a-  
quisque, & triplicimero cinxit. Ibi ipse harco-  
rum Princeps, Hulstorumque Protector, fidem  
suum fixit; & non tanto numero Hulstite illi qui  
communione sub uraque specie necessariam  
solebant, concuerunt, ut trecenta mensie creata  
abidem fuerint, & vafa maxima magno numero  
præparata ut eis communio sub uraque specie da-  
retur; quam ultra triginta milia hominum tunc  
percepisse referunt historie. Hinc & illi Thaborita  
sunt nominati. O maledictam montem! o Thabor  
minime Thabor, quia minime mons luminis, sed  
mons caliginis! o Thabor minime Thabor, quia  
minime mons puritatis, sed mons impietatis omni-  
nis! o Thabor minime Thabor, quia nequaquam  
mons ille mons Apostolicæ confessionis, sed mons  
Apostatica confusoris! Mons in quo nequaquam  
creta tabernacula Petri, sed tabernacula diabolii:  
tabernacula Cedar, eorum qui oderunt pacem,  
non tabernacula Salomonis nostri Christi, Regis  
Pacifici.

*PARS III.* Am vidimus eleatum Transfigurationi locum. De modo  
vidimus & testes; modus nunc Transfiguratio. De modo  
miss illius est explicandus. Exprimi illum Lucas, trans-  
fata est, dum oraret, *propterea vultus eius altera, & glorioso*  
*resplendens facies eius sicut sol,* &c. Itaq; in oratione *au* Chri-  
transfigurationis est, non mutando faciem aut si. *si. Luc. 8*  
guram, sed detegendo splendorem & pulchritudinem.  
*Vbi splendor faciei ostenditur, & candor decri-*  
*bitur vestimenta, non substantia tollitur, sed gloria*  
*communatur, inquit Hieronimus. Neque solum fa-*  
*cies, sed & pedes & manus cotunum corpus [pleb-*  
*dore] fudit; quamvis Evangelista tantum faciem  
meminerint, quia illa praecipue apparebat, reli-  
quumque corpus vestre relatum erat. Erat vero hic  
fulgor corporis a claritate auiæ redundans, que  
ab incarnationis exordio continuo Christus ne-  
promiceret & corpus afficeret, ut illud feliciter simile  
nostris corporibus redderet, pallibile, mortale  
inglorium. Quod vero tunc effulgit, fuit per mo-  
duum transfigurantis, non per modum dotis aut qua-  
litatis permanentis. Unde fulgorum illum miracu-  
lorum vocat S. Thomas. Si vero permanentes *3. p. q. 4.*  
claritatis corpus fuisset donatum, non id *q. 2.*  
fuisset miraculum, quia anima gloriæ illam ex se  
posulabat, & miraculo cuidam adscrivendum  
est quod eam donem corpus non habuerit: sed  
huc miraculum pertinet ad illud miraculum quod  
initialiter & fundamentaliter in ipsa incarnatione  
factum est, & postea continuatum: *Alba au. Vestis*  
*tem safa sunt vestimenta ut nix Merito hac Chri-*  
*sti vestis magnior in pretio habenda est, tum quia B.* *venerau-*  
*Virgine texta fuerit, tum quia a sanctissimo Chri-*  
*stico corpore laetimoniam haurierit, tum quia fan-*  
*guinis fluxum in mulierem fiterit, tum etiam quia*  
*divina hac claritate fulserit. Illa autem *Trevora* af-*  
*servator aureo panno atexta, quem Maximilianus*  
*primus Imperat, ad hunc illum donavit, & que-*  
*liber septenno peregrinus exhibetur per tres dies* *4. Reg. 4.*  
*magna cum venerazione. Si *Elys* palium hono-*  
*rat *Elisius*, per illud aqua Jordani dividens; si*  
*Antonus Pauli Eremitæ tunicam, utens foliis die-*  
*bus Pacifici & Pentecostes; si sudaria & semicircu-*  
*lia Pauli primi fideles venerantur, & agri salutem* *Ag. 19.*  
*affectant; quanto magis honore digna est haec*  
*vestis, tanta claritate, torque fulgens miraculus?*  
Erat autem ipsa in cattaneum declinans colorem:  
sed in hodierna transfiguratione, ut nix facta est  
alba. Graecæ legunt, *ut lux.* Color candidus latet  
servit rebus, quid autem latius hac transfigura-  
tione? Sie & in albis Angeli apparet in resurrec-  
tione & ascensione, & beati describuntur am-  
bitus albis tota attenuatur. In ea autem Christus  
apparuit gloria; in qua judicij tempore ap-  
parebit. Unde S. Basilios Episcopus Seleucia, sic  
ait: *O beata Apostolorum lumina, que terribilem*  
*dilectionem in misericordia spacie!* Ibi ergo evan-  
geliū verificatum fuit illud. *Dilectus meus candidus &*  
*rubicundus, candidus ob vestem niveam, rubicun-*  
*dus ob ignem splendorem.* In die judicij can-  
didus*

didus erit ob misericordiam erga electos, rubicundus ob justitiam erga reprobus. In incarnatione candidus est ob innocentiam & carnem virginem, rubicundus ob charitatem & circumcisum. In passione rubicundus ob vestem purpuream, candidus ob vestem albam. In sepulchro candidus ob sindonem mundissimam, rubicundus ob cruxem & vulneribus stillantem. Ubique ergo dilectus candidus est & rubicundus; quos etiam colores amat Sponsus Ecclesia, in suis Virginibus candida, in suis martyribus rubicunda.

**Oratio hominem transfor- mat.** Sed neque sine mysterio est, quod orans transfiguratur. Per hoc voluntatis docere, quod oratio, si fieri ut debet, hominem transformare & illuminare. An non & confortio sermonis & orationis cum Deo Moysis facies illuminata refulerit? Sic & interior animae facies lapideum Deo consensu transformatum, reformatum. Tum quia in electus illuminatur: *Acedite & illuminamini, & facies vestra nos confundentur.* Tum quia voluntas inflammat, & charitate accenditur: *In mortuis tamen exardeget ignis.* Tum quia discrimatione passiones suas luperatur, & mutationem in se efficiunt, ut perfectorem Dei similitudinem intueri efformet, & Christo se configuret: *Elegit nos conformes feri imaginu filii sui.* In horum omnium significacionem, vix omnes non infrequenter mira in oratione mutatio & transformatio eam exterior contigit, ita ut luce quadam & flamma coelesti cerneremur amici. Sic globus igneus visus est ambire caput & Martinum divina celebrans. Sic lux coelestis Agnorum in protubero orante circumfulgit, & contra caliditatem sua hostes protexit. Sie circa 40. Martyres in flagro orantes videt Janitor lucem admirabilem, quatinus illuminatus est. Similia multa reperies de S. Francisco, & plerisque aliis, qui miram communionem & transfigurationem in oratione vesti sunt exhibere, in symbolum lucis & fervoris interioris. *Sicut verò pī revelata facie gloriam Domini contemplantis, in eandem imaginē transformatum à claritate in larvam, sanguinem à Domini spiritu.* Sic è contra impii à Domino per peccatum recedentes, a claritate & candore gracie ad tenebras horribiles transiunt, & transformati in diaboli simulacrum. O miseranda communitas! Admirabilis fuit Transfiguratio Nabuchodonosoris, dum inter feras relegatur ut centum comedat in statu bovis, capillo gerens iustitiam Aquila, unguis in statu avium rapaciam: additum Epiphanius in vita Danielis, anterior parte & capite bovem posteriori verò parte & pedibus Leonem praesculisse. Quibus omnibus designabatur carnis voluptas, superbia, sapacitas, tyrannia, quia omnia ejus animam bovi, aquila, leoni similem efficiebant. Sic nimis impii similes sunt beluis illis, quarum per peccatum brutales passiones imitantur. Et hæc quoque detestanda est transfiguratio, de qua Psaltes: *Homo cum in honore esset,*

## EADEM DOMINICA.

LECT. 9.  
tripartita.*Apparuerunt Moyes & Elias loquentes cum Iesu.*

March. 17.

**P**ræter tres Apóstolos, iuxta transfigurationem ut testes volvit adesse ex antiquis Moylen & Eliam. Sed cur hos præ ceteris?

**P**rius, ut ea populi opinio penitus colleretur, quia quidam dicebant Christum esse Eliam, aut ut Moylen ex Prophetis: Ecce enim Príncipes Prophétarum *Moyes & Elias* Christum venerantur, ceteris cito dicuntur, & Dominum Prophétarum agnoscunt, quia auctoritatibus gloriari participant. Nam quod dicitur *in Iesu inveniuntur* Eliæ, sed ex splendore redundantia a Christi corpore.

**S**econdūs, ut haberet testimonium Christus & Iesus à lege & Prophetis, apparet promulgator legis *Moyes*, & inter Prophetas primarius *Elias*, calumniam Iudeorum evenerint, quia Christum legi & Prophetis adversari inclemabant. Unde verum *Eliam*, veramque *Moyes* & anima & corpore proprio apparuisse, & rectè assertur, sicut & verum undique debuit esse coruus testimonium.

**T**ertio, *Moyes & Elias*, apparent, ut Christus ex-

stendatur Salvator priorum & posteriorum: quia

omnes in fiducia Christi salvantur, live qui cum pre-

cesserunt, ut *Moyes*, live qui cum moriendo fe-

quentur, ut *Elias*. Propterea etiam in ingressu tri-

umphali in Jerusalem, & qui præstant, & qui se-  
quebantur, in gloriam abeant: *Beati que venient in no-*

*mine Domini:* in his qui præstant, Patres antiqui

designabantur, in his autem qui sequebantur, illi

qui excusis futuri Christum erant venerantur.

**Quarto**, dum apparent *Moyes & Elias*, Christus

infinuitur Iudei vivorum & mortuorum, Do-

minusque vita & mortis. An nō mortui ei vivunt,

quandoquidem *Moyes* mortuum potest suscitare?

An non *Elias* vivus mox ei se fitus, & Dominum

lum agnoscat? *Ubi sunt qui discurrentem ex al-*

*tera vitare divise?* Condemnat eos hic *Moyes*, ali-

que militia Domini suscipiat, de qua re alibi fu-  
erat tractavi. Si itaque Iudei petunt signa, live de ex-

cello, Give de profundo: Ecce vocatur Elias à Pa-

radiso, Moyles è limbo Exsultat Tertull. & non

nulli alii Patres Moyssi promissam tuisse hanec vi-

ficem, dum ei dicit Dominus, *Posteriora mea videbitis*.

*Exod. 33. faciem autem meam videbere non posseris.* Nam huma-

R. 3.

R. 4.

R. 5.

R. 6.

R. 7.

R. 8.

R. 9.

R. 10.

R. 11.

R. 12.

R. 13.

R. 14.

R. 15.

R. 16.

R. 17.

R. 18.

R. 19.

R. 20.

R. 21.

R. 22.

R. 23.

R. 24.

R. 25.

R. 26.

R. 27.

R. 28.

R. 29.

R. 30.

R. 31.

R. 32.

R. 33.

R. 34.

R. 35.

R. 36.